
 
 

 
 All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

All’Ambito Territoriale per la Provincia di Bari  

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine   

e grado della Provincia di Bari  

 Al Sindaco  

COMUNE DI ALTAMURA 

 Al Personale tutto della scuola, Famiglie ed Alunni 

 Albo on line  

 Al Sito web  

 

Oggetto: A g g i o r n a m e n t o  d e l  calendario scolastico 2024/2025. 

La Dirigente scolastica 

VISTO 1’art. 74, comma 3, del D.L.vo n. 297 del 1994 relativo allo svolgimento di non meno di 200 giorni 

di lezione; 

 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. n. 275 del 1999, avente per oggetto: “Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 della Legge 15.3.1997, n. 59”; 

 
VISTO il Calendario Scolastico regionale relativo all’a.s. 2024/2025, definito dalla Giunta della Regione 

Puglia con delibera n. 579 del 06/05/2024; 

 
VISTA la nota prot. n. 30369 del 20/05/2024 dell’U.S.R. per la Puglia; 

 
VISTO quanto deliberato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 04/09/2024 con delibera n. 43; 

D I S P O N E 

nell’ambito dell’autonomia organizzativa la seguente variazione del calendario per l’anno scolastico 2024/2025: 

 

 
• Inizio attività didattica 16 settembre 2024  

• Termine attività didattica 07 giugno 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





Festività 
 

• 1° novembre 2024 Festa di Tutti i Santi 

• 8 dicembre 2024 Immacolata Concezione 

• 25 dicembre 2024 Santo Natale 

• 26 dicembre 2024 Santo Stefano 

• 1 gennaio 2025 Capodanno 

• 6 gennaio 2025 Epifania 

• 20 aprile 2025 Santa Pasqua 

• 21 aprile 2025 Lunedì dell’Angelo 

• 25 aprile 2025 Festa della Liberazione 

• 1° maggio 2025 Festa del lavoro 

• 2 giugno 2025 Festa nazionale della Repubblica 

 
Sospensione attività didattiche 

 

• 02 novembre 2024 Ponte Ognissanti 

• dal 23 dicembre 2024 al 6 gennaio 2025 Vacanze di Natale  

• dal 17 al 22 aprile 2025 Vacanze di Pasqua 

• 26 aprile 2025 Ponte della Liberazione 

 

 
Ricorrenza del Santo Patrono 

 

 

• 5 Maggio 2025 

Giorni chiusura uffici 

 

Ponti e prefestivi: 

• 02 novembre 2024 23-24 dicembre 2024  

• 30-31 dicembre 2024 02 gennaio 2025  

• 19 aprile 2025 26 aprile 2025 

•  14 agosto 2025 

Sabati di luglio e di Agosto: 

 05 luglio 2025 

• 12 luglio 2025  

• 19 luglio 2025  

• 26 luglio 2025  

• 02  agosto 2025  

• 09 agosto 2025  

• 16 agosto 2025  

• 23  agosto 2025  

• 30 agosto 2025 

Il personale A.T.A. coprirà le suddette chiusure con recuperi e/o ferie e/o festività soppresse.  

Distinti saluti. 

       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Rita Antonia CARULLI 
                                                                                                    Firma autografa omessa 

Ai sensi dell’art.3 del D.lgs. n. 39/1993 


